
CENTRO ALTI STUDI PER LA DIFESA 
 

 

DECRETO  N.  4 di Reg.  ROMA 06/07/2023 

 
OGGETTO: 

 

 

Contratto stipulato nella forma di Scrittura Privata n. 09 in data 30/06/2023 

per l’espletamento di un incarico di ricerca dedicata al “Osservatorio 

Strategico 2023”: area “Balcani e Mar Nero”, assegnata dall’Istituto di 

Ricerca ed Analisi della Difesa (IRAD) ai sensi Decreto Legislativo 

n.165/2001 con relativa cessione di diritti d’autore. Decretazione di 

approvazione. 
 

IL PRESIDENTE 

 

V I S T O: il Decreto Legislativo n.165/2001; 

V I S T O: il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

CONSIDERATO: che l’I.R.A.D. ha svolto la prevista/preventiva attività di ricerca nell’ambito di 

personale interno al Ministero della Difesa ai sensi del D.Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165, art. 7, comma 6, lettera b); 

V I S T O: l’Avviso di selezione comparativa pubblica anno 2023, prot. n. M_D A349694 

REG2023 0002388 del 04/04/2023 pubblicato da IRAD nella sezione 

Amministrazione Trasparente sul sito del Ministero della Difesa; 

V I S T O: il Verbale n. 7 del 15/05/2023 della Commissione Valutazione dell’I.R.A.D 

che individua per la ricerca in oggetto il Dott. Matteo BRESSAN; 

V I S T A: la Determina dirigenziale n. 34 del 29/05/2023 del Direttore dell’I.R.A.D. che 

assegna al Dott.  Matteo BRESSAN l’incarico identificato in oggetto; 

V I S T O: l’Atto Autorizzativo n. 615 in data 20/06/2023 contenente l’autorizzazione per 

il Capo del Servizio Amministrativo del Centro Altri Studi per la Difesa a 

stipulare apposita Scrittura Privata; 

V I S T O: il Contratto nella forma di scrittura privata n. 09 in data 30/06/2023 stipulato 

con l’assegnatario/a della ricerca per l’esigenza menzionata in oggetto. 

ACCERTATA: la regolarità della procedura sopra riportata; 

D E C R E T A 
 

l’Approvazione del Contratto stipulato nella forma di Scrittura Privata n. 09 in data 30/06/2023 tra 

questo Centro e l’interessato/a assegnatario/a per un valore contrattuale di € 9.300,00 

(novemilatrecento/00). 

La spesa sarà finanziata con i fondi tratti dagli Ordini di Accreditamento in Contabilità Ordinaria sul 

Capitolo 2272/18 dell’E.F. 2023. 
 

 IL PRESIDENTE  

(Amm. Sq. Giacinto OTTAVIANI) 
 

 


